Ее]
Бфф,ч}r.а

от

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

//. /1/al// Ns

Об отмене гryнктов 2 - 9
постановления Администрации
города Смоленска от 28,10.202l
М 2765-адм (Об отмене
постановлеЕиrI Администрации
города Смоленска от 05.07.2021
Ns 1694-адм (Об использовании
земельного )частка по улице
Изумрулной без его предоставления
и установлениrI сервитута,
публичного сервитута> и
использоваIIии земельного r{астка
по улице Попова без его
предоставлениJI и установлеЕия
сервитута, публичного сервитута>> и
об использовании земельного

участка по улице Попова без его
предоставлеIiиrI и установления
сервитута, публичного сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
постановлеЕием Правительства Российской Федерации от 03.|2.2014 Ns 1З00
<Об утвержлении перечЕя видов объектов, ра:}мещение которых может
осуществляться на землях иIи земельных }п{астках, находящихся в

государственной или муниципальной собственности, без предоставлениrI
земельных rIастков и устаIrовлениrI сервитутов)), постановлением
Администрации Смоленской области от 28.05.2015 Nb З02 <Об утверждении
Положения о порядке и условиях р€вмещения объектов на землях или
земельЕых у{астках, находящихся в государственной или муниципальной
собственности, без предоставления земельных )п{астков и установлениrI
сервитутов, публичного сервитутФ>, решением 69-й сессии Смоленского
городского Совета IV созыва от 20.02.2015 Jф |З2З <<Об определеЕии

2

уполномочеЕногО органа на распоряжение земельными )ластками,
государствецнм собственность IIа которые не разграничена, на территории

города Смоленско>, на основании заlIвлеЕшI филиала fIАо <Россети Щентр> -

<<Смоленскэнерго> от |2.| 1.2021 м мр1 -CI\o4\l 6792, руководствуясь Уставом
города Смоленска,

АдминистрациJI города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. отменить пуЕкты 2 _ 9 постановления Администрации города

Смоленска от 28.10.2021 Ns 2765-адм (об отмене постановленIдI

Администрации города Смоленска от 05.07.2021r Ns 1694-адм (Об
использовании земельного rtастка по улице Изумрудной без его

предоставленшI и установлеЕшI сервитута, публичного сервитутФ) и

использовании земельного участка по улице Попова без его предоставлениrI и

установлениlI сервитута, публичного сервитута).
2. Предоставить публичному акционерному обществу <<Россети Щентр>

(ИНН б90l067107, ОГРН l046900099498) право использовать без

предоставления и установлеЕия сервит}"та, публичного сервитута земельный

участок площадью 359 м2, отнесенный к категории земель населенньIх пуЕктов,
находящийся на землях, государственнаJI собственность на которые Ее

разграничена, расположенный по адресу (иное описание местоположения):
Российская Федерация, Смоленская область, город СмолеЕск, улица Попова, в

граIrицах кадастрового квартЕIла 67:27:00З1423, для линий электропередачи
кJIассом напряжения до З5 кВ, а также связанньж с ними трансформаторных
подстанций, распределительных гryнктов и ицого предназначенного дJlя
осуществлениrI передачи электрической энергии оборудования, дJuI размещения
которых не требуется разрешениrI на строительство.

3. Срок использованиrI земельного участка, указанного в пункте 1

настоящего постаЕовления, - 11 месяцев.
4. Координаты характерных точек границ земельного участка,

предполагаемого к использованию, отображены на схеме границ, явJIяющейся

неотъемлемой частью настоящего постановлениrI (приложение).
5. ГIАО <<Россети I]eHTp>:

5.1. Выполнить требования о приведеЕии земельЕого у{астка в состояние,
пригодное длЯ использования в соответствии с видом разрешеЕного
использованИJI, и о провеДении необхоДимых работ по рекультивации в слу{ае,
если использование земельного участка приведет к порче или уничтожению
плодородного слоя flочвы в границ€й земельного )лrастка, указанного в тryнкте 1

настоящего постановления.
5.2. Обеспечить установление охранных зон в соответствии с

требованиями федерального закоЕодательства.
6. Использование земельного }п{астка, указанного в IryHKTe 1 настоящего

постановлеЕиrI, в зоне прохождеЕия инженерной и транспортной

инфраструкryр, в охранной зоне инженерных коммуникаций, а также в зоне

з

с особыми условиями использования территории осуществлять в соответствии
с установленЕым правовым режимом.

7. Приемку в эксплуатацию рчвмещаемьж объектов необходимо
осуществлять с )п{астием представитеJIя уполЕомоченного органа.

8, Администрация города Смоленска ocTaBJuIeT за собой право
предоставJUIть земельный 1^racToK, указанный в пункте 1 настоящего
постановлениrI, физическому иJIи юридическому лицу без прекращениrI
предоставленного настоящим постановлением права использования земельного

гrастка.
9. Управлению имущественньIх, земельных и жилищных отношений

Администрации города Смоленска в течение l0 рабочих дней со днJI принJIтиJI

настоящего постановления направить его копию в федеральвьтй орган
исполнительной власти, уполномоченный на осуществление государственного
земельного надзора.

10. Комитету по информационным pecypcElм и телекоммуникациям
Администрации города Смоленска разместить настоящее постановление на
официапьном сайте Администрации города Смоленска.

И,о. Главы города Смоленска А.В. Пархоменко

llрп--rожеrтпе к l1останов,]енIrю Алпп{tlстраrцпrтор,]а cllo_Teнcкil

от // ///а// Xnlf,63,
СХЕМД ГРДНИЦ предполагаемых к uспользованию зе}lqпь или частIt земеJIьного участка на кадаСтРОвОм

плане террпторпн

Наrдrlенованис тr,rашФ},е\rоm к разNrсщению объеkта: "й/нl,,, эl ек m роп е ped сн l| Llассо-v напряJ(енuя dо 35 кВ, а mак)!!9
связанньlе с llll,vll mра D-лtаtпоllltьtе поlсmалшlu. распреdе.ulmе.lьлlьле п7нкпlьl 1l Lrqoe п,Dеdл l с]нач е l ll loe a;l я
осуlцесlп B-,I енчя tle реdачtt э-lе кm,DIrчес Koir энеD?lпt обоDvёовсtнttе, d-,l я размеu!енлtя Komotlbtx не mDебtеmся разреalрнlп на
сmроlппе-,l ьсrпво-

местопо;rожеrшс о ъекта и кадастровый номер зелrеJIьною )частr<а (каJастровый Holrep ка:астровою KBapTiL'ra в сФчае-
если зеt|еJ,IьныЁt \,часmк не поставIен на юс},дарствекый кадастровьй 5чет) : РФ, С:ю.ле t tc кая обl асmь, z.C-vo-1e нск
\,-l. Попrпа, коOасmров ыtt кварmаl б7 : 27 :003 l 123

ГLцощадь предпо--rагаеI!tьгý к использованию зеNеть ици зеuе,-rьIюro )частка: Jj9
^?..lr_

Катеюр лtя :!еме]ь: je-1,1.1ll l lace-Ieнных l1\Hкmов

Вид разрешенного испо_]ьзованиJI зс]\Iе_'tь Ети зсtrецьного 1частка (в соответствии с правила\п{ зспf,]епоJIьзовilнIrI п
застройки соответств_\:ющего }t\,чиl(ипа-rьtюго образоваrп.я Сrlо-ценской облrcта}. преdосплоаlенuе Ko,1t:tl),ttalbHbx !с.ч|,z
(з.].1)

Огранrrчеrме испопьзования зедIеIь ЕrIи земе-ыюго !частм. в TorrI чис-lе

на-пгlие ъектов июкенернои растр) к}ры и IDi характеристики: , коllа,lltзаl|Ilя

нilаиt{ие ъектов транспортЕои растр}rс,\ры и юi мрактерисп{tи: аорO?а
нirлдие п параметры оч)анньгL сalнитарно-защитньлi и ины]i юн- в Toll чис.Iе проек ш ' el\]bl:i'. ОХ Р аll Н Ы е ЗОН Ь t

67:!7-6.52l,б7:00-6 !J2, б7:!0-6 5I0,67:00-6.5]2, проекmuрчелая охрсtнная зона KiI-0,4 кВ, К'I-б кВ
нал[lчне охракяе {ьпi природньпi терриюрIЩ ктов Iý,,]bT\-pHom Imc-IcJI.Ur. иньпi территорни и
ограшдливающюi испо-Iьзование :}е]\Iе.пьною ) чrcтка: оmс)Jmсmвуюm

ЧЕРТЕЖ РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТЛ
па пpeIrlo. ral,acrtblt к llcпo.;Ib]oBalllIlo зс!tJшI (зеr lс-lыlо\l у.псI кс)

ll

_+: ] .ni 6

ll

ll

ll

ll,

,:.'

lI

],l l,j

о

i,

; i!

ё

ь

ll

ll

ll

.27.2

47.72

llll

ll

ll

ll

ri

*аз5

ll

ll

ll

-2а.в

!| .zЕ-

Hl7
нlб

ll

i,
е27р9Е"

4 .2r.80 ll

i r]!г i)0 i l1]_l!s l]i
27.

7,1F

,2,
],]

а
Ф

,] 1li

a]:.]:,l)l] t ].i.ia n!)

н
н

tl ll
.\. 'zzzB

L_
l__

l--
I

:rв

L_

L-

l__,

t_
i_

L

l--
t-.
L

L
ц

кабе-rь з ll

Б

ll

|,

ll

ll

ll

. |l

ll

, la, i

ll

ll

ll

,\,'-.-,.,_ / ll

ll

\

\
]s: ij] j,i l] ]a, ](]l1 ],l! l-}
,+:-,-i liJ .rl)

] ]]()ii,{l il]
3 jl,

.l5 ij_ill iiя 1].]n]i)J -'ilx
lj].ij] 9] i]:ijlrs j

1l]!"]
-+57] lb -ij i]],]]ýx 2-{^..l i
-+j]i l I. lj i]]l,]H9 ltjll]:

j]]i,]r]i.l_ý
з -l

ij! li-]l] i (jj l]]l,]r{ lj?

] ):.:'lt ! l)l l:]n]rj 11,ll) ar,]

+ij-]s9,9() |]]6]х9 Ht]ii'i{]
Hl1 .}5 rj!)!, _:,] i]]l)]ýT j.ii5j
il i_- -l5rjч{} --; j]]i]x9-i1)

х 1i.l
лIi -lj:l99 .i{ l-]]б]ltx.j(.)1i5]
fl I,J +5]j til +l ]].]х{ 5r.rý

+j]rls lr j ] ]t,]li,t {,llб (it
я](, -l5 ]] ] 1. ]tr i]]o]ti(l (lH

I.1,
Iil- +j]]r_i s] l]:l,: (],.]tl:{,

-+s;j]Ё 9] l ]]a]f l,]lJil95
н !t: -li. i_}].$.) i]]n]90.+)8n]
H]lj -ls'] }9.91 I]]a]rr I]1, i.l
Hl }_i-15] 5-t i]],.ii\t .1-1

Катапог KoopJlTHaT харzl|(терньгi точек грашщ террrrторшr

описаппе rраннц слtехшых зе\Lтепо,iь.юватеJ.Iсil

Эксп-пнкацлrя,]елlель:
неразгранI+IеннiU{ гост,Iарственнfui собственность - з 59 кв. м.

Масштб l:500

ус-тrовные обозначеrшя:

Hl .

67:27:00з l +2з:]i l28

- ГРаНИЦ1l ']еI\rе.]Ьного \ чilстка. форurrр_r еIrrого прп проведении Kalirc-Tpoвbni работ
- обозначеfiие вновь обра,ювашъL\ xapilкTepнbl\ точек поjт\.ченных прll
провеJенIul кадастровьпi работ
- граница ]ei{e]lbнom ) ЧаСТкл. ) cTaHoB-iIeHH:Ur в соответствиIt с q)едераIььпl
,}aкoHoJaтejlbcтBolr вIсqючекнaU{ в EITH
- кадастровыI"1 нолIер ]е\IеIьного } чilстка- вILпючеflfiого в ЕгРн
- ось кбеJ,lя
- гранкца кадастрового KBapтaia

н 1-I] ] ;a\:a 1ьtjып \ ч]ta ! {r( a Hi)-ixjl,pliRыrl Ес rlcF)\t п j::;:it)з t_l:i l ].Ll

H].r1.1 i{i _|iircl t*llпil]t aФr.Tt t]пt)aTb

il!-Hl{) le'.tj-tbltbtil
_r

,lltcTotl с linjaaapaýbi\i иФ\ralю\I 6;:]jl{i] l-+_ln ii1
)-н Iн iii(\ 1ili)JlPa:iail! с l]oc 1lx* н II\]a l !